Assinado eletronicamente por:
Josiane Dantas Viana Barbosa
CPF: ***.515.704-**
Data: 05/12/2024 10:32:36 -03:00

1ª RETIFICAÇÃO AO EDITAL Nº 049/2024 - PROCESSO SELETIVO 2025 – GRADUAÇÃO EAD –

SELEÇÃO ENEM, SELEÇÃO HISTÓRICO ESCOLAR E PORTADORES DE DIPLOMA

O Centro Universitário SENAI CIMATEC, no uso de suas atribuições legais e regimentais, faz saber aos
interessados a 1ª Retificação do Processo Seletivo 2025 – Graduação EAD - SELEÇÃO ENEM, SELEÇÃO
HISTÓRICO ESCOLAR E PORTADORES DE DIPLOMA, permanecendo inalteradas as demais
disposições.

1.  Alterar o item 5.11 do edital:

Onde lê-se:
“5.11. O Centro Universitário SENAI CIMATEC reserva-se o direito de não ofertar o curso no polo, caso
o número de selecionados e matriculados não alcance o mínimo de 50% (cinquenta por cento) do
número de vagas disponibilizadas para cada polo e transferir a oferta do curso para outro polo, onde
exista demanda, após esgotadas todas as possibilidades de convocações.”

Leia-se:
“5.11. O Centro Universitário SENAI CIMATEC reserva-se o direito de:
a) não ofertar o curso no polo, caso não seja alcançado o número mínimo de 15 (quinze) matrículas
para o curso de Engenharia Mecânica ou de 3 (três) matrículas para o curso de Ciência de Dados e
Inteligência Artificial;
b)  não ofertar o curso, caso não seja alcançado o número mínimo de 30 (trinta) matrículas no total.”

Salvador, de de 2024.

Profª Drª. Josiane Dantas Viana Barbosa
Vice-Reitora
CENTRO UNIVERSITÁRIO SENAI CIMATEC

Esse documento foi assinado por Josiane Dantas Viana Barbosa. Para valida1r o documento e suas assinaturas acesse

https://assinatura.senaibahia.com.br/validate/28XM6-EWKB3-7E62T-BK2SV

Endereço IP Geolocalização

200.128.24.81 Não disponível

Autenticação josianedantas@fieb.org.br (Verif icado)

Login

lMVv48ByRzxn/57LLUz/6OU97vuPXZ9/fdsc4W0RyLo=
SHA-256

MANIFESTO DE

ASSINATURAS

Código de validação: 28XM6-EWKB3-7E62T-BK2SV

Esse documento foi assinado pelos seguintes signatários nas datas indicadas (Fuso

horário de Brasília):

 Josiane Dantas Viana Barbosa (CPF ***.515.704-**) em 05/12/2024 10:32 -

Assinado eletronicamente

Esse documento foi aprovado pelos seguintes aprovadores nas datas indicadas

(Fuso horário de Brasília):

  Rafael Gonçalves Bezerra de Araújo (CPF ***.481.215-**) em 03/12/2024 12:48

  Tatiana Gesteira de Almeida Ferraz (CPF ***.175.715-**) em 03/12/2024 13:35

Para verificar as assinaturas, acesse o link direto de validação deste documento:

https://assinatura.senaibahia.com.br/validate/28XM6-EWKB3-7E62T-BK2SV

mailto:josianedantas@fieb.org.br

Ou acesse a consulta de documentos assinados disponível no link abaixo e informe

o código de validação:

https://assinatura.senaibahia.com.br/validate